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TILL KONUNGEN. 

t i emlikt föreskriften i den för Fångvårdsstyrelsen nådigst faststälda instruktion får Styrelsen härmed af-

gifva Berättelse om fångvärden för år 1881. 

Med bibehållande af den uppställning, som i senaste årens berättelser varit följd, meddelas under sär

skilda afdelningar redovisning för: 

l:o) Fångantalet; 

2:o) Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning; 

3:o) Religions- och skolundervisningen; 

4:o) Helsovården; samt 

5:o) Fångvårdens inkomster och utgifter. 
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AFDELNINGEN I. 

Fångantalet. 

Antalet personer, som för undergående af ransakning för brott, för aftjenande af dera utaf domstolar 

och myndigheter ådömd bestraffning samt för försvarslöshet och olofligt kringstrykande varit intagna i 

rikets samtliga fångvårdsanstalter och Stockholms stads ransakningsfängelse under år 1881, har varit: 

Qvarvarande vid årets början. 

Tillkomne under aret 

Af gång ne under året 

Qvarvarande vid årets slut 

Af de vid årets slut qvarvarande voro 1 ) : 

Tilltalade för brot t 2 ) 

Dömde till straffarbete eller fängelse 3) 

Insatte på bestraffning vid vatten och bröd 4) 

Häktade för försvarslöshet och bettlahde 5) 

Dömde för d:o d:o c) 

Förestående fångantal redovisas nedanför under följande hufvudklasser: 

A) Personer, häktade för brott och förseelser; 

B) Straffångar; 

C) Fångar, insatte på bestraffning vid vatten och bröd; 

D) Personer, häktade för försvarslöshet och olofligt kringstrykande; 

E) Fångar, på grund af försvarslöshets- eller fattigvärdsförordningarne hällne till allmänt arbete-

A) Personer, häktade för brott och förseelser. *) 

Vid 1881 års början qvarvarande 

Under året tillkomne: 

Nykomne 

Aterkomne från lasarett, hospital eller rymning 

Tab. N:o I. 

Tab. N:o II. 
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Under året afgångne: 

Dömde: 

Till straffarbete: 

För lifstiden 

På bestämd tid: 

i 2 år och derunder 

öfver 2 år 

Till fängelsestraff 

Till böter 

Till allmänt arbete 

Att insättas i uppfostringsanstalt 

Frikände eller eljest lösgifne 

Förklarade ej kunna åt saken fällas 

Dito böra såsom försvarslöse behandlas 

Rymde 

Afsände till lasarett eller hospital 

Döde 

Öfverlemnade till myndigheter utom riket m. m. 

Tillsammans afgångne 

Vid 1881 års slut qvarvarande 

Det mindre antal personer, som under året förvarats i regementenas arrester eller i härads- och stads

häkten, utan att hafva blifvit till fångvårdsanstalt försände, är icke inräknadt i förestående uppgift. 

B) Straffångar. 

1) Straffarbetsfångar, Tab. N:is III, 
IV och V. 
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Antalet till straffarbete för lifstiden och på viss tid öfver 2 år dömde liar från årets början till dess 

slut minskats med 31 för de förre och med 72 för de senare. Deremot har antalet straffångar under 2 år 

ökats med 37, så att minskningen på det hela utgör 66. 

Vid slutet af nedanuppgifna år var straffarbetsfångarnes antal som följer: 

Ä antalet qvarvarande straffarbetsfångar vid slutet af de tio sista åren meddelas efterföljande uppgift: 

Antalet nykomne straffarbetsfångar under de två sista åren har varit: 

Antalet nykomne straffarbetsfångar på viss tid utöfver 2 år visar sig sålunda hafva varit 53 mindre 

år 1881 än år 1880, hvaremot antalet nykomne lifstidsfångar samt straffarbetsfångar under 2 år för år 1881 

öfverstigit det för år 1880 med 1 på de förra och 75 för de senare. 
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Huru många af de under de sista fem åren nykomne straff arbetsfång ar ne förut undergått straffarbete, 

visar efterföljande tabell: 

För tioårsperioden 1872—1881 lemnas h;'ir nedan redogörelse för antalet nykomne straffarbetsfångar 

tillika ined uppgift, huru många af dem förut undergått straffarbete. 

') Af <!(;̂ se harte 0 miin vid I/eti.Wiiingen lilifvit stiilile pa fri fot samt 4 iniin öfverllyttats till klassen af försvarslöse fån;<,ir. 
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Procenten af återfall i förhållande tj|l antalet nykomne har sålunda utgjort för berättelseåret, 29,4 

samt för hela tioårsperioden 31,0. 

Procenten af återfall i tjufnadsbrott under enahanda tid inhemtas af efterföljande uppgift å antalet i 

rikets straffanstalter under åren 1872—1881 intagne, till straffarbete för rån och stöld dömde. 

Af de år 1881 nykomne, för andra resan stöld dömde straffarbetsfångarne, 200 män och 25 qvinnor, 

hade 194 män och 24 qvinnor i cell undergått straffet för första resan stöld, hvilket straff slutat: 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömda de år 1881 nykomne straffarbetsfångarne på viss tid, 

har var i t : 

från 2 till och med 3 månader. 

Transport 875 män och 135 qvinnor. 
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Transport 875 män och 135 qvinnor. 

Summa 1,556 män och 251 qvinnor. 

Af de vid 1881 års slut qvarvarande lifstidsfångarne, 355 män och 65 qvinnor, hade 179 män och 17 

qvinnor förut varit hållne till straffarbete för lifstiden, men blifvit benådade; och bland desse sistnämnde 

hade vid benådningen 101 män och 4 qvinnor' öfverflyttats till klassen af försvarslöse fångar. 

Antalet benådade lifstidsfångar under de tio sista åren inhemtas af nedanstående tabell, som tillika 

moddelar uppgift på, huru många från lifstidsstraffarbete benådade under samma tid i straffängelse intagits 

efter att för ånyo begångna brott hafva förklarats skola förut ådömdt straffarbete för lifstiden fortsätta. 

Då under tioårsperioden 1872—1881 500 män och 67 qvinnor blifvit från lifstidsstraffarbete benådade 

samt 182 män och 15 qvinnor i straffängelse ånyo intagits till fortsättande af förut ådömdt straffarbete 

för lifstid, hafva återfallen bland lifstidsfångarne följaktligen utgjort 36,4 % för män och 22,'. % för qvinnor. 

Af lifstidsfångarne förvarades vid 1881 års slut 2 män och 2 qvinnor, hvilka förut icke varit till 

lifstidsstraffarbete hållne, i enrum jemlikt Kongl. Förordningen den 30 Maj 1873. 
Fåmjvurds-Styrelsens Berättelse för är 1881. " 
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Af de vid 1881 års slut qvarvarande, till straffarbete på viss tid utöfver 2 är dömde 1,148 män och 
296 qvinnor hade 729 män och 81 qvinnor förut varit hällne till straffarbete; och af de vid samma tid 
qvarvarande, till straffarbete i 2 är och derunder dömde 786 män och 112 qvinnor hade 233 män och 29 
qvinnor sådant straff tillförene undergått. Af de till straffarbete utöfver 2 år dömde höllos vid årets slut i 
enrum, jemlikt Kongl. Förordningen den 30 Maj 1873, 177 män, nemligen: 

Tab. N:is VI 
och VII. 2:o) Fångar, som undergått fängelsestraff. 

För desse, som utgöras dels af dem, som undergått urbota bestraffning, och dels af sådane, hvilka, 
med stöd af kap. 2 § 11 strafflagen, med fängelse aftjenat dem ådömda böter, redovisas sålunda: 

Af de under året tillkomne 744 män och 100 qvinnor voro vid bestraffningens början i häkte för
varade 257 män och 31 qvinnor, deraf 9 män och 1 qvinna voro häktade för försvarslöshet. 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömde de år 1881 nykomne urbota fängelsefängarne, har varit: 

Under de tio sista åren har antalet nykomne fängelsefångar varit: 
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C) Fångar, insatte på bestraffning vid vatten och bröd. 

Qvarvarande vid årets hörjan 

Tittkomne under aret 

Ajgångne under året 

Qvarvarande vid årets slut 

Antalet personer, som under de tio sista åren blifvit insatte på bestraffning vid vatten och bröd, har 

varit: 

eller i medeltal för år 8,810, hvilken medelsiffra för det år, denna berättelse afser, öfverskridits med 1,587. 

Antalet af de bestraffningar med fängelse vid vatten och bröd, hvilkas verkställande börjat år 1881 

samt fördelningen af dessa bestraffningar efter deras olika tidslängd, inhemtas af följande tabell: 

Tab. N:o VIII. 
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Sammanlagda antalet dagar, derunder bestraffningar vid vatten och bröd fortgått, har år 1881 varit 

47,041, eller 2,854 mindre än år 1880, då det utgjorde 49,895; och har sålunda medeltalet bötessittare för 

dag i rikets samtlige läns- och kronohäkten samt Stockholms stads ransakningsfängelse år 1881 utgjort 129, 

eller 8 mindre än år 1880. 

D) För försvarslöshet och olofligt kringstrykande häktade. 

Qvarvarande vid arets början 

Tillkomne under aret: 

Nykomne 
o 

Aterkomne från lasarett m. m. 

Afgångne under året: 

Dömde till allmänt arbete: 

i saknad af laga försvar 

på grund af fattigvårdsförordningen 

Insatte i arbets- eller försörjningsinrättning 

D:o på bestraffning vid vatten och bröd 

Dömde eller stälde under tilltal för brott 

Stälde på fri fot. 

Afsände till lasarett 

Döde 

öfverlemnade till myndigheter utom riket 

tillsammans afgångne 

Qvarvarande vid arets slut 

Då samma person kunnat under året flere gånger inom olika orter för obehörigt kringstrykande och 

bettlande häktas, framgår häraf, att ofvanuppgifna tal, som utgöra en sammanfattning af de till Fångvårds

styrelsen från de särskilda läns- och kronocellfängelserna insända primäruppgifter, rätteligen angifva an

talet häktningar m. in. — Uti det betänkande, som särskilde i nåder utsedde komiterade för utarbetandet 

af förslag till ny lagstiftning angående försvarslöse personer den 31 sistlidne Augusti afgifvit, meddelas i 

tabellen N:o 5 å sidan 88 en sammanfattning af de uppgifter i förevarande hänseende, som från de sär

skilda fängelserna blifvit enligt uppgjordt formulär infordrade för det år, denna berättelse afser. — Enligt 

denna tabell har antalet häktningar, de vid årets början qvarvarande inräknade, varit 7,207, men antalet 

häktade personer deremot endast 5,393. 

Antalet häktningar för försvarslöshet och olofligt kringstrykande har varit: 

Tab. N:o IX. 
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Uti antalet af de år 1881 för försvarslöshet häktade, 7,106, äro inräknade 1,700 män och 204 qvin-

nor, hvilka efter undergången bestraffning eller slutad ransakning ansetts icke böra omedelbart ställas på 

fri fot, utan blifvit såsom försvarslöse behandlade. 

Uti senare årens berättelser har blifvit anmärkt, hurusom formulären till de från fängelserna ingående 

statistiska uppgifterna före år 1874 voro uppstälde på sådant sätt, att personer, ehuru under längre eller 

kortare tid qvarhållne i häkte efter bestraffningens eller ransakningens slut, icke såsom försvarslöse redo

visades samt att, för anställandet af en riktig jemförelse i fråga om de för försvarslöshet häktades antal 

under de efter 1874 följande åren med de föregående, måste för tiden efter år 1874 frånräknas det antal 

personer, som efter slutad ransakning eller bestraffning blifvit såsom försvarslöse behandlade. 

Med iakttagande häraf har antalet häktningar för försvarslöshet och olofligt kringstrykande under sista 

tioårsperioden utgjort: 

Jemföres antalet häktningar från åren 1880 och 1881, visar sig, att detsamma under det senare året 

för Stockholms stad ökats med 229, men för öfriga delar af riket minskats med 152, så att följaktligen 

häktningarnes antal på det hela år 1881 öfverstiger det för år 1880 med 77. 

E) Fångar, på grund af försvarslöshets- och fattigvårdsförordningarne hållne till allmänt arbete. 

Desse utgöras af: 

a) dömde jemlikt § 8 mom. 1 i Kongl. Stadgan den 29 Maj 1846, sådant detta moment lyder i Kongl. 

Kungörelsen den 13 Juli 1853, eller sådane, som förut varit straffade för vissa gröfre brott eller, 

Tab. N:is X, 
XI och XII. 

') Antalet vid 1855 års början kan ej uppgifvas. 
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efter åtal för dylikt brott, blifvit af domstol ansedde hafva emot sig besvärande liknelser till brottet, 

ehuru de, i brist af full bevisning, ej kunnat åt saken fällas; 

b) dömde jemlikt § 8 mom. 2 i förenämnda nådiga stadga, sådant detta moment lyder i Kongl. Kun

görelsen den 13 Juli 1853, eller sådane, som, förut ej straffade för gröfre brott, af lättja eller böjelse 

för ett oordentligt lefnadssätt, oaktadt varning uraktlåtit att förskaffa sig arbete eller att förrätta 

sådant, som blifvit dem anvisadt; 

c) dömde på grund af fattigvårdsförordningen den 9 Juni 1871; och 

d) frivillige. 

Antalet af hvarje särskildt slag utaf desse eller till samma kategorier hänförliga, enligt äldre för

fattningar dömde fångar vid slutet af åren 1835, 1845, 1855, 1865, 1875 och 1881 inhemtas af följande tabell: 
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Till jemförelse meddelas här uppgift på de åren 1880 och 1881 nykomne fångar, hvilka för bristande 
försvar eller på grund af fattigvårdsförordningen hållits till allmänt arbete: 

Nedanstående tabell utvisar, huru inånga af de under de sista fem åren nykomne, för försvarslöshet 
eller på grund af fattigvårdsförordningen till allmänt arbete dömde förut undergått straffarbete eller allmänt 
arbete. 

Vid slutet af de tio sista åren har antalet af ifrågavarande slags fångar varit: 
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Antalet barn, som under året i fängelse åtföljt föräldrarne, har varit 201; och meddelas för de tio 

sista åren efterföljande jemförelsetabell: 

Tab. N:ris XIV 
och XV 

Tabellerna XIV och XV innefatta redogörelse för straffarbetsfångames och de till allmänt arbete hållne 

j)ersonernas födelseorter samt för proportionsförhållandet, särskildt för Stockholms stad och hvarje län, mellan 

de under året nykomne straffarbetsfångames och till allmänt arbete dömde fångarnes antal och folkmängden 

vid årets slut. 

För tidsperioden 1872—1881 meddelas i sistnämnda afseende för hela riket efterföljande jemförelse-

tablå: 

Tab. N:ris XVII, 
XVIII och XIX. 

Uti tabellen XVI lemnas uppgift på de yrken och sysselsättningar, som de till straffarbete eller fängelse 

dömde utöfvat vid tiden före bestraffningens början, äfvensom å deras civilstånd, m. m. 

Uti tabellerna XVII och XVIII meddelas uppgift å de brott, för hvilka de nykomne och vid årets slut 

qvarvarande straffarbets- och fäng elsefång arne blifvit dömde, äfvensom, i tabellen XIX, på de brott och för

seelser, för hvilka de till' allmänt arbete i saknad af laga försvar eller på grund af fattigvårdsförordningen 

dömde personer förut undergått bestraffning. 

Af tabellerna XVII och XIX inhemtas derjemte, att af de vid årets slut qvarvarande straffarbets fång ar 

och till allmänt arbete hållne personer 

Tab. N:o XIII . 

Tab. N:o XVI. 
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Å de brott', för hvilka de under de tio sista åren till undergående af straffarbete för lifstiden eller på 

viss tid i straffanstalt intagne personer blifvit dömde, meddelas, efter de till Styrelsen inkomna uppgifter, 

efterföljande jemförelsetabell: 

De för undergående af urbota fängelsestraff' i straffanstalt åren 1878—1881 insatte personer hafva 

varit dömde: 

I tabellen N:o XX meddelas en öfversigt öfver de nykomne och vid årets slut qvarvarande straff'arbets-

fängarnes och till allmänt arbete dömde personernas ålder; och införes här, till jemförelse i fråga om antalet 

nykomne fångar af yngre ålder än 20 år, följande tabell: 

') För åren 1840 och 1845 iiro de olika slagen af fångar ej åtskilda. 

Fångvårds-Styrelsens Berättelse fur år 1881. 

Tab. N:o X X . 
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Af de år 1881 nykomne, af yngre ålder än 20 dr voro: 

dömde till straffarbete för lifstiden eller utöfver 2 år 

i 2 år och derunder 

allmänt arbete enl. § 8 mom. 1 i försvarslöshetsstadgan 

enl. § 8 mom. 2 i 

enl. fattigvårdsförordningen 

tillsammans 261 män och 54 qvinnor. 

Af yngre ålder än 20 år voro vid årets slut qvarvarande 181 män och 24 qvinnor, deraf voro: 

dömde till straffarbete för lifstiden eller utöfver 2 år 

i 2 år och derunder 

allmänt arbete enl. § 8 mom. 1 i försvarslöshetsstadgan. 

enl. § 8 mom. 2 i 

enl. fattigvårdsförordningen 

tillsammans 181 män och 24 qvinnor. 

Uti de två senaste årens berättelser har blifvit omförmäldt, hurusom Eders Kongl. Maj:t förordnat 

dels genom nådigt bref den 1 September 1879, att en cellbyggnad om 200 nattceller skulle uppföras vid 

straffängelset i Karlskrona, samt att till bestridande af byggnadskostnaderna, beräknade till 93,000 kronor, 

finge användas den för en nedbrunnen fabriksbyggnad vid straffängelset i Landskrona kronan tilldömda 

brandskadeersättning; och dels genom nådigt bref den 22 Oktober 1880, att, sedan berörda byggnad blifvit 

färdig, straffängelset i Varberg skulle upphöra att såsom straffängelse begagnas och der förvarade lifstids-

fångar, fördelas på öfriga centralfängelser. — En del af ifrågavarande cellbyggnad kunde redan under år 

1880 tagas i bruk för 50 från Varberg förflyttade fångar; och sedan byggnaden i sin helhet fram på 

sommaren år 1881 blifvit färdig, kunde straffängelset i Varberg helt och hållet utrymmas, som skedde i 

Juli månad, då återstoden af der förvarade lifstidsfångar derifrån förflyttades. — t D å emellertid å ofvan-

berörda, för uppförandet af en nattcellbyggnad i Karlskrona anvisade tillgångar uppstod ett öfverskott, till

räckligt för inredande i den gamla logementsbyggnaden derstädes af ytterligare 96 nattceller och det syntes 

Styrelsen önskvärdt, om tillfälle kunde beredas att nattetid i cell förvara samtlige de i Karlskrona straff-

fängelse intagne svåra brottslingar, föreslog Styrelsen i underdånig skrifvelse den 24 Januari 1881, att uti 

den äldre logementsbyggnaden i Karlskrona finge inredas 96 nattceller med skiljeväggar af plåt för en be

räknad kostnad af 10,500 kronor; och fann Eders Kongl. Maj:t godt att genom nådigt bref den 25 på

följande Februari härtill lemna bifall. „ 

Sistnämnda arbete var inom berättelseårets utgång fullbordadt; och dermed har fängelsereformen i 

vårt land tagit ett nytt vigtigt steg framåt, i det att, med undantag af straffängelset i Landskrona, hvilket, 

såsom inrymmande allenast ålderstigna och bräckliga fångar, snarare är att anse som en sjukvårdsinrättning, 

samtlige äldre gemensamhetsfängelser för män lemnat rum för tidsenligare anstalter, der fångarne antingen 

hela dygnet eller åtminstone under natten förvaras åtskilde, hvar i sin cell. 

Genom särskilda nådiga beslut under år 1881 har Eders Kongl. Maj:t förordnat: att länscellfängelset 

i Gefle, i stället för kronohäktet i Hudiksvall, skall tillsvidare vara kronohäkte för Vestra Helsinglands 
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domsaga, äfvensom förvaringsfängelse för personer, som äro stälde under tilltal vid domsagans härads
rätter och i afbidan på ransakning skola hållas i allmänt häkte; att kronohäktet i Vestervik skall begagnas 
dels såsom kronohäkte för Norra och Södra Tjusts, Sevedes, Tunaläns och Aspelands härad och städerna 
Vestervik, Vimmerby och Oskarshamn och dels såsom förvaringsfängelse för häktade personer från före-
nämnda härad och Vesterviks stad; att cellfängelset i Ystad skall vara kronohäkte för staden Cimbrishamn; 
att den vid straffängelset i Landskrona befintliga cellbyggnad skall, i den mån utrymmet det medgifver, 
tillsvidare, efter Styrelsens bepröfvande, användas såsom kronohäkte för Luggude, Rönnebergs, Onsjö och 
Harjagers härad samt städerna Helsingborg och Landskrona; samt att Sotholms, öknebo och Svartlösa 
härad må å länsfängelset i Stockholm hafva tingstad, der ransakas och dömas må i vissa brottmål. 

Slutligen må omförmälas, att Eder^ Kongl. Maj:t genom nådigt bref den 1 Juli 1881 förklarat, att 
Kongl. Förordningen den 30 Maj 1873 angående utsträckt tillämpning af straffarbetes verkställande i en
rum icke är tillämplig i de. fall, der benådad lifstidsfånge, såsom förvunnen att hafva ånyo begått brott, 
förklarats skola det honom förut ådömda straffarbete för lifstiden fortsätta. 



20 

AFDELNINGEN II. 

Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning. 

1:o) Läns- och kronofängelserna. 

Antalet af de extra judiciella bestraffningar, som under året blifvit ålagda fångpersonalen vid dessa 

fängelser, har varit 121, bestående i: 

Inneslutning i mörk cell 

Förknappning af kost 

Mistning af sängkläder eller annan beqvämlighet 

Förseelserna, för hvilka dessa bestraffningar blifvit ålagda, voro: 

Hotelser och sturskhet mot bevakning 

Vildsinthet och oljud 

Okynne och missvård om fängelsets tillhörigheter 

Försök att meddela sig med medfånge 

Oskickligt uppförande, olydnad m. ni. 

Opålitlighet och fusk i arbete 

Andra förseelser 

tillsammans 

De straffades antal har varit 115, deraf 105 män och 10 qvinnor, utgörande i förhållande till det i 

dessa fängelser förvarade medeltal fångar 7,5 %. 

Två förseelser af svårare beskaffenhet hafva under året förekommit, den ena vid länsfängelset i Jön

köping, der en för 4:de resan stöld till fem års straffarbete dömd fånge begick våld å en af fängelsets 

vaktkonstaplar, och den andra vid länsfängelset i Vesterås, der en för bedrägeri till ett års och 9 månaders 

straffarbete dömd fånge likaledes våldförde sig å en vaktkonstapel. Båda fångarne stäldes under tilltal vid 

domstol och dömdes att undergå ytterligare straffarbete. Intetdera våldet hade för de öfvefallne någon 

menlig påföljd. 

Från kronohäktet i Eskilstuna har under året en för 5:te resan stöld dömd fånge beredt sig tillfälle 

att rymma och var vid årets utgång ännu ej ertappad. — Rymningsförsök hafva ej förekommit. 

En i Linköpings länsfängelse förvarad ransakningsfånge lyckades under transport till Motala att afvika, 

men blef snart ertappad. 

Inom cellfängelse har under året förekommit ett sjelfmord, nemligen vid kronohäktet å Långholmen, 

der en för l:sta resan stöld dömd fånge medelst hängning afhändt sig lifvet. 
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Försök till sjclfmord hafva egt rum vid länsfängelserna i Karlskrona och Visby af en fånge pä hvart-

dera stället samt i Kalmar af tre fångar. 

Härförutom har under transport en för dråp dömd fånge i transportfängelset i Borås medelst hängning 

tagit sig af daga samt en för förfalskningsbrott tilltalad fånge under ångbåtsresa mellan Halmstad och 

Helsingborg hoppat öfver bord och omkommit. 

2:o) Straffängelserna för män. 

För förseelser och derför ålagda bestraffningar vid dessa fängelser under Aret meddelas följande redogörelse: 

Förbrytelse af den svära beskaffenhet, att deraf påkallats åtal vid domstol, har under året icke före

kommit. 

Rymningar hafva under året egt rum af 12 fångar, nemligen vid straffängelset i Karlskrona i 2 om

gångar, med 2 dagars mellanrum, första gången af 4 och andra gången af 7 till straffarbete på viss tid 

öfver 2 år dömde fångar, -samt vid straffängelset å Långholmen af en straffarbetsfånge. Samtlige desse 

fångar blefvo ertappade: 3 utan och 9 efter att hafva föröfvat brott. 

Derjemte har förekommit ett rymningsförsök vid straffängelset i Karlskrona af två lifstidsfångar, hvilka 

clervid tillsatte lifvet, sedan bevakningen till rymningens förhindrande måst anlita sina eldvapen. 

Något sjelfmord har under året icke egt rum, men försök dertill har blifvit gjordt af en vid Malmö 

straffängelse förvarad fånge. 

De extra judiciellla bestraffningarne voro ålagda för följande förseelser: 
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Uti den pålitliga klassen af äldre eller i öfrigt mindre arbetsföre lifstidsfångar vid straffängelset i 
Landskrona voro vid årets slut förvarade 28 män. 

3:o) Straff- och arbetsfängelserna för qvinnor. 

För de extra judicella bestraffning ar ne och de förseelser, för hvilka de blifvit ålagda, redogöres sålunda: 

Vid straffängelset i Norrköping har förekommit en rymning af två lifstidsfångar, hvilka lyckades öfver-
stiga fängelsets plank och begifva sig utom dess område, men genast ertappades och till fängelset återfördes. 

Någon svårare oordning eller förbrytelse har icke vid dessa fängelser förekommit, liksom icke heller 
sjelfmord eller försök dertill egt rum. 

De extra judiciella bestraffningarne voro ålagda för: 

Uti den vid straffängelset i Norrköping bildade särskilda klass för äldre och bräckliga liftidsfångar, 
hvilka under fängelsetiden förhållit sig väl, förvarades vid årets slut 7 qvinnor. 

4:o) Kronoarbetskorpsen. 
Angående de extra judiciella bestraffningarne under året meddelas följande redogörelse: 
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De extra judiciella hestraffningarne voro ålagda för följande förseelser: 

Vid kronoarbetskorpsens fästningsklass har under året icke förekommit någon förseelse af den svåra 

beskaffenhet, att åtal derför behöft vid domstol anställas. Deremot hafva vid kronoarbetskompaniet å Vax

holm fem kronoarbetskarlar blifvit inför garnisonskrigsrätten stälde under tilltal samt dömde: två för väg

ran inför samlad trupp att åtlyda förmans i tjensten gifna befallning, hvardera till 1 års straffarbete; en 

för våld mot förmans vederlike m. in. till straffarbete i 6 månader 7 dagar; en för rymning och persedel

förskingring till fängelse i 4 månader, samt en för det han missfirmat förmans vederlike under tjenste-

utöfning, likaledes till fängelse i 2 månader 6 dagar. 

Såsom för ordningen och säkerheten vådlige hafva, med stöd af 32 § i Kongl. reglementet för krono-

arbetskorpsen, fyra kronoarbetskarlar blifvit från kronoarbetsstationen å Tjurkö förflyttade till straffängelset 

å Långholmen, att der tillsvidare i särskildt rum förvaras och till arbete hållas. 

Femton kronoarbetskarlar hafva under året beredt sig tillfälle att rymma. Af dessa voro vid årets 

slut ertappade 12, af hvilka ingen under vistelsen å fri fot föröfvat brott. ' 

Tjenste- och bevaknings-personalens förhållande i tjensten har under år 1881 i allmänhet varit tillfreds

ställande och förseelser af den svåra art, att de jemlikt gällande bestämmelser icke kunnat af lokal myn

dighet bestraffas, hafva förekommit allenast vid ett fåtal fängelser. 

En underofficer vid straffängelset i Malmö samt tre vaktkonstaplar, en vid berörda straffängelse, en 

vid straffängelset i Karlskrona och en vid länscellfängelset i Kristianstad, hafva under året af Eders Kongl. 

Maj:t hugnats med silfvermedalj för nit och redlighet i rikets tjenst. 

Rörande de under året verkstälda rymningar från straffängelserna å Långholmen och i Norrköping 

samt kronohäktet i Eskilstuna har ansetts nödigt låta vid domstol anställa undersökning till utrönande 

deraf, huruvida rymningarna möjliggjorts genom vårdslöshet eller försummelse från bevakningens sida; och 

hafva genom domstols utslag fyra befattningshafvande blifvit för sådan förseelse sakfälde. 

En fånggevaldiger, som under år 1880 genom grof vårdslöshet gifvit fånge tillfälle att undkomma, 

har genom domstols utslag dömts sin tjenst förlustig. 

Öfver -arbetena och de särskilda arbetsslagen vid läns- och kronocellfängelserna meddelas en fullständig 
öfversigt i det vid denna berättelse fogade sammandrag öfver de till Styrelsen månatligen ingående arbets
rapporterna. 

Af detta sammandrag framgår att utaf hela fångpersonalen 5,7 % emot 8,i % under år 1880 i brist 

på arbete varit utan sysselsättning. 

Tab. N:o XVI. 
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För straff- och arbetsfängelserna samt kronoarbetskorpsen meddelas hur sammandrag af dagsverksrap

porterna för är 1881. 

Uti den å förestående sammandrag upptaga siffran af 193,035 dagsverken, som utan debiterad inkomst 

blifvit utgjorda för fångvårdsanstalternas räkning, ingå 35,014 dagsverken, hvilka vid straffängelserna å 

Långholmen och i Karlskrona blifvit använda för pågående nybyggnads- och inredningsarbeten. 

De med inkomst utgjorda dagsverkena fördelas för de särskilda fängelserna på följande arbetsslag: 
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Besparingskassornas behållningar vid rikets samtliga fångvårdsanstalter utgjorde vid 1881 års slut 

ett sararaanlagdt belopp af 337,235 kronor 22 öre, placerade hufvudsakligen i Allmänna rfypotheksbankens 

obligationer. 

Af dessa behållningar har jemväl för år 1881, jemlikt Eders Kongl. M:ts Nådiga bref den 26 November 

till 1880, förbättringskolonien Hall utgått ett bidrag, beräknadt efter 50 öre för dag för hvart och ett barn, 

till ett antal af högst 150, som på grund af domstols beslut eller uppå anmälan af polis- eller kommunal

myndighet varit derstädes till vård och uppfostran intaget. 

Sammanlagda antalet underhållsdagar för dessa barn har år 1881 uppgått till 43,912, utvisande ett 

medeltal för dag af 120 barn; och sammanlagda beloppet af de från besparingskassorna utgående bidrag 

har sålunda för nämnda år utgjordt 21,956 kronor. 
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AFDELNINGEN III. 

Religions- och skolundervisningen. 

Under år 1881 har allenast en enda anmälan till Styrelsen ingått derom, att till fångvårdsinrättning 

ankommen fånge saknat all kunskap i kristendom. — Efter det, jemlikt Kongl. cirkuläret den 30 Decem

ber 1835, förhållandet blifvit hos vederbörande domkapitel anmäldt, har denna embetsmyndighet till Styrel

sen insändt de med anledning deraf infordrade förklaringar, hvaraf framgått, att fångens vanvård icke 

kunnat läggas vederbörande presterskap till last. 

Kristendomskunskapen hos den vid årets slut qvarvarande personalen har varit god hos 10,n %, för

svarlig hos 63,07 %, ringa hos 26,44 % och alldeles saknats hos 0,3G procent. 

Följande antal fångar har under året blifvit af den heliga nattvarden för första gången delaktige, 

nemligen: 

Förberedande konfirmationsundervisning hade dessutom meddelats 33 fångar; men hade desse före 

årets utgång eller fängelsetidens slut icke vunnit tillräckliga insigter i salighetsläran för att kunna till den 

heliga nattvarden admitteras. 
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De i föregående årens berättelser omnämnda fruntimmerssällskap hafva vid fängelserna å Norrmalm 
och i Norrköping fortsatt sin verksamhet med fångarnas undervisning på söndagarne. 

Fängelsernas bokförråd hafva fortfarande flitigt anlitats och bcstodo vid årets slut af: 
Religiösa arbeten 
Historiska och geografiska arbeten 
Arbeten i naturvetenskap 
Arbeten af blandadt innehåll 

Tillsammans antal volymer 
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AFDELNINGEN IV. 

Helsovården. 

Härom har följande berättelse blifvit afgifven af den till Styrelsens biträde anstälde läkare: 

»De till Fångvårdsstyrelsen från läkarne vid rikets fängelser och kronoarbetskåren för år 1881 

inkomna sjukrapporter, hvaraf ett sammandrag finnes å Tab. XXII, utvisa, att helsotillståndet inom dessa 

inrättningar under aret varit särdeles tillfredsställande. Antalet inträffade sjukdomsfall, som under 1880 

uppgick till 3,606, har under 1881 nedgått till 3,288, således minskats med ej mindre än 318; dödsfallens 

antal, under förstnämda år 61, har deremot under det sistnämda ökats och uppgått till 89. 

Af de sjuke voro: 

qvarliggande från 1880 

inkomne under året 

af hvilka utskrifvits: 

såsom tillfrisknade eller förbättrade 

obotade. 

afförde till hospital 

döde 

och qvarliggande till 1882 

Ingen epidemisk sjukdom med större utbredning har under året uppträdt. De sjukdomsformer, som 

talrikast förekommit, hafva varit catarrher i respirations- och företrädesvis digestionsorganerne. 

Till hvad tabellen utvisar tillägges följande: 

Af typhoidfeber hafva tio fall under året uppträdt och af dessa 4 med.dödlig utgång. Blott 2:ne af 

dessa förekommo inom straffängelserna, (Långholmen 1, Malmö 1) de öfriga 8, med 3 dödsfall, inom läns

cellfängelserna (i Karlskrona 1, Malmö 2, Kristianstad 1 och Venersborg 1,) samt kronohäktena (å Norr

malm 1, Uddevalla 1 och Hudiksvall 1). I detta sistnämda fängelse hafva bland vaktbetjeningen 4 insjuknat 

och af dessa 2 aflidit. Hvarken här eller vid något annat fängelse har kunnat utforskas några hygiseniska 

missförhållanden, som skulle kunna anses såsom orsak till dessa sjukdomars uppträdande. 

Frossornas antal har utgjort 87, af hvilka 57 inträffat inom sfraffängelserna (38 i Landskrona) 6 

inom kronoarbetskåren, 2 inom arbetsfängelset å Norrmalm och de öfrige 22 inom länscellfängelserna. 

Af smittkoppor hafva endast 3:ne fall blifvit anmälde, alla i länscellfängelset i Kristianstad. Sjuk

domen utbröt hos en ransakningsfånge, kort efter ankomsten. Några dagar derefter insjuknade en fånge 

som biträdt vid skötseln af den förenämnde, äfvensom en vaktkonstapel. Af dessa två senare förflyttades 

fangen till fängelsets sjukrum och konstapeln till stadens sjukhus, der han dog. Hela vaktpersonalen och 

sarntlige fångar revaccinerades, hvarjemte desinfection medelst svafvelrökning, skurning ni. m, företogs. Detta 

oaktadt insjuknade ytterligare en straffånge, hvilken likväl efter kort tid tillfrisknade. 
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Tolf fall af messling hafva yppats, hvaraf 8 inom straff- och arbetsfängelset å Norrmalm (messlings-

epidemie var under vintern och våren gängse i Stockholm), 1 i straffängelset i Malmö, 1 i hvartdera af 

länscellfängelserna i Venersborg och Mariestad samt inom kronohäktet i Eskilstuna. Alla af denna sjuk

dom angripne hafva tillfrisknat. 

Af kräftsjukdom hafva under året 7 personer varit angripne, och af desse 1, efter undergången ope

ration, utgått åtminstone för tillfället frisk; de öfrige 6 hafva inom fängelserna aflidit. 

Af skörbjugg hafva under året förekommit allenast 23 fall, deraf vid straffängelserna 8 och vid läns

cellfängelserna 15. 

För fyllerigalenskap och chronisk alcoholsjukdom hafva 25 personer varit vårdade, af hvilka 1 tillhörde 

kronoarbetskompaniet å Rindö, de öfrige 24 länscellfängelserna. De hafva alla utgått fullt återstälde eller 

betydligt förbättrade. 

Ögonsjukdomar. Äfven under detta år hafva, liksom under åtskilliga föregående, några få fall af 

smittosam ögonsjukdom visat sig inom fängelserna, (1 i Landskrona och 3:ne i straffängelset å Norrmalm). 

De på sistnämnda ställe yppade fall voro särdeles svåra och fordrade långvarig behandling. En af de deraf 

angripne, som vid frigifningen ej var återstäld, blef, på derom gjord anhållan, till vård emottagen å 

Seranmerlazarettet. Af de icke smittosamma ögonsjukdmarne, hvilkas antal uppgår till 144 (å straffängelset 

i Landskrona 64), hafva alla, med undantag af 3, vid strafftidens slut varit fullkomligt botade. 

För lungcatarrh och bronchitis (acut och chronisk) hafva å sjukhus och sjukrum varit vårdade 525 

personer (mot 576 år 1880), af hvilka 509 mer eller mindre fullständigt tillfrisknat och 9 voro ännu vid 

strafftidens slut och afgången från fängelset sjuke. Sju personer hafva i denna sjukdom under året aflidit. 

254 sjukdoms- med 5 dödsfall yppade sig inom straffängelserna (i Landskrona 141 med 2 dödsfall), 96 sjukdoms

fall inom kronoarbetskåren, 17 sjukdoms- med 1 dödsfall inom arbetsfängelset å Norrmalm samt 158 sjukdoms

med 1 dödsfall inom länscellfängelserna. Fall af denna sjukdom af så lindrig beskaffenhet, att de ej på

kallat intagande å sjukhus eller hindrat fången att förrätta sitt arbete och af sådan anledning ej upptagits 

i rapporterna, hafva på flera ställen förekommit till ej ringa antal. 

För lunginflammation (pneumonia), acut och chronisk, samt lungsäcksinflammation (pleuritis) hafva blivit 

vårdade 168 personer, af hvilka 38 aflidit. I likhet med förhållandet sistlidet år- har dödsprocenten inom 

gemensamhetsfängelserna äfven detta år varit särdeles hög. Den utgör nemligen för straffängelserne 36,o, 

för kronoarbetskåren 16,o och för länscellfängelserna 14,3. Kronoarbetsstationen å Tjurkö har under året 

varit det ställe, der största antalet (89) sjukdomsfall förekommit. 

Mag- och tarmcatarrh, acut och chronisk, samt diarrhé har varit den under året allmännast förekom

mande sjukdomsformen inom fängelserna. Antalet för denna sjukdom vårdade har uppgått till det betyd

liga antalet af 955, af hvilka 944 utgått botade eller betydligt förbättrade, 7'förblifvit obotade och 4 af

lidit. Fördelade på de olika fängelserna tillkommer ej fullt halfva antalet (447) med 3 döde straffängelserna 

(259 i Landskrona), 109 kronoarbetskåren, 25 arbetsfängelset å Norrmalm samt 374 ined 1 dödsfall läns-

cellfängelserna. 

Tvenne fall af förgiftning med kolos hafva förekommit å länscellfängelset i Malmö och upplyser rap

porten härom följande, en äldre fånge hade blifvit inlagd å sjukrummet under tillsyn af en medfånge; 

denne senare hade en afton i förtid skjutit spjellet till eldstaden och derefter gått till hvila. Båda dessa 

personer blefvo temligen intensivt förgiftade, och den gamle återkom till lif först efter en längre stunds 

konstig respiration i förening med andra medel. 
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Antalet af dera, som under året varit vårdade för sinnessjukdomar, har varit ej obetydligt mindre än 

under flera af nästföregående åren. Vid slutet af 1880 fans endast en i denna sjukdom qvarliggande; 36 

hafva under året tillkommit, summa 37. Af dessa hafva 20 lemnat fängelserna såsom fullt friske eller 

betydligt förbättrade, deremot 10 vid den ådömda strafftidens slut såsom fortfarande sjuke blifvit till hem

orten återsände eller till vederbörande myndigheters förfogande öfverlemnade. Sju, som voro särdeles 

bullersamma och svårhandterliga, hafva blifvit till hospital afsända. 

Af de från fängelserna afgångne tillhörde 2 straffängelserna (Nya Varfvet 1, straffängelset å Norr

malm 1), 1 kronoarbetskåren (Vaxholm) och de öfrige 34 länscellfängelserna. 

För de fall af sinnessjukdom, som inträffat å länscellfängelserna under fångens vistande i cell längre 

eller kortare tid, och i hvilka ej kunnat utrönas, att fången förut lidit af dylik sjukdom, får jag, i enlighet 

med Fångvårdsstyrelsens föreskrift, i korthet redogöra efter de upplysningar, som rapporterna upptaga. 

Länscellfängelset i Nyköping. Smedsarbetaren A. G. Af., 30 år gammal, blef såsom försvarslös dömd 

till 3 månaders allmänt arbete, hvilket straff började den 13:de januari d. å. Han föreföll redan vid in

tagningen något besynnerlig och klagade öfver hufvudvärk, men blef snart bättre, så att vid hans sinnes

tillstånd för tillfället intet var att anmärka. Men den 22 påföljande februari utbröt plötsligt ett anfall af 

manie, dock ej särdeles våldsamt, yttrande sig hufvudsakligen med oredigt prat och sömnlöshet. Efter 

använd medicinsk behandling lugnade sig hans tillstånd, så att sjukdomen efter något mer än en vecka 

syntes alldeles öfver. Detta förhållande fortfor till den 5 April, då ett nytt lindrigare anfall påkom, hvilket 

visserligen var på återgång, men ej till fullo öfverståndet, då hans arbetstid slutade. Han återsändes nu 

till sin hemort, Eskilstuna, för att, om så erfordrades, blifva vårdad å dervarande lazarett. 

P. R. C, 31 år gammal, straffarbetsfånge, ankom till fängelset i Januari 1880. Led sedan längre 

tid af fallandesot. Den 17:de Maj d. å. angreps han plötsligt af acut manie, hvarunder han pratade ore

digt, väsnades, slog sönder saker o. s. v. Efter några dagars bruk af bromkalium började han blifva 

lugnare, och under fortsatt bruk af samma medel återstäldes han snart nog till sitt förra tillstånd. 

E. D., 21 år gammal, intogs såsom straffarbetsfånge den 2 Maj d. å.; klagade de första veckorna 

stundom öfver hufvudvärk och näsblod; den 25:te Maj utbröt hastigt sinnesrubbning, med oredigt prat, 

sömnlöshet, våldsamhet mot vaktbetjeningen o. s. v. Efter bruk af flera såväl yttre som inre medel, blef 

tillståndet efterhand förbättradt, så att sömn och sans återkommo. Stundom förekommo likväl utbrott af 

ett lättretligt och häftigt lynne. Var vid utgången fullt återstäld. 

P. E. P. 25 år gammal, inkom till fängelset den 8 Mars d. å. och föreföll då tyst och sluten. Under 

Juli blef han besynnerlig, förlorade sömn, matlust och all håg för sysselsättning, förblef hela dagen nästan 

orörlig i samma ställning, m. e. o. företedde en fullständig bild af melancholia attonita. Efter användan

det af åtskilliga medel har tillståndet efterhand betydligt förbättrats, så att han villigt arbetat och blifvit 

mera språksam, sofvit godt och i det hela förefallit lugnare, utan att han likväl, då han efter genomgången 

strafftid afsändes till sina i Upsala boende föräldrar, kunde anses fullt återstäld. {Granberg.) 

Länscellfängelset i Jönköping. C. J. W., dömd för stöld till 1 års straffarbete, var frisk vid häktandet. 

Sedan hans dom fallit, började han blifva sinnesförvirrad. Yttringar häraf visade sig i början med klago

mål öfver domens förmenta orättvisa och fångens behandling i fängelset under ransakningen samt hot, att 

han mot alla, som med honom kommo i beröring, skulle yrka ansvar. Sedermera yttrade han misstro, att 

omgifningen ville förgifta honom, hvarföre han en lång tid afhöll sig från all förtäring. Då han var ensam, 

låg han tyst och stilla, men vid hvarje besök, som gjordes, utfor han i otidigheter och klagomål och fort

for dermed en lång stund, äfven sedan han blifvit ensam. Till något våldsamt initiativ har han ej gjort 

försök, men då han till sist blef särdeles häftig mot bevakningen, högljudd och bullersam och derigenom 
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störde den stillhet, som på ett fängelse bör vara rådande, affördes han till dårkammaren å länslazarettet. 

Sedermera har han blifvit förflyttad till hospitalet i Vadstena. (Zetterberg.) 

Gotlands länscellfängelse. K. L., straffånge, fick under vistandet i cellen ett anfall af melancholie; 

gjorde härunder ett sjelfmordsförsök; flyttades till fönstercell och förbättrades. (Bolling.) 

Malmö länscellfängelse. N~. N., qvinlig straffånge, 17 år, fick efter någon tids vistande i fängelset 

ett anfall af melancholia maniaca, som dock snart återgick till full hälsa. (Falck) 

Göteborgs länscellfängelse. N. N., nyss frigifven från straffängelset i Malmö, men ännu i förvar å 

länscellfängelset, fick här ett anfall af manie, som snart häfdes. Var vid utgången från fängelset fullt frisk. 

(Thunberg.) 

Kronohäktet i Ystad. H. A. T., 28 år, straffånge, som inkom till fängelset den 8 Dec. 1880, visade 

emellan den 29 Januari och den 24 Febr. d. å. tidtals tecken till sinnesförvirring, var våldsam, förgick sig 

mot bevakningen, slog sönder fönsterrutor och måste slutligen påläggas tvångströja; med tillhjelp af ro-

gifvande medel inträdde förbättring, som sedan fortgick, så att han vid utskrifningen den 22 Mars var 

fullt återstäld. 

L. J. H., 24 år gammal, straffånge, inkom till fängelset den 30 Aug. d. å. och visade mellan den 

17 Okt. och 6 Dec. litet emellan tecken af svårmod, hvarvid han yttrade, att han ej kunde lefva, och att 

han ej kunde få förlåtelse för sina stora synder m. m. Han flyttades till fönstercell, fick rogifvande medel 

och var, vid frigifningen, den 10 Dec. fullt återstäld. (Frost.) 

Kronohäktet i Su?idsvall. A7. iV., qvinlig ransakningsfånge, blef under ransakningen så djupt melan-

cholisk, att hon ej ansågs böra lemnas ensam i cellen. Fick sällskap och blef efter behandling återstäld. 

(Christiernin.) 

Antalet af yttre åkommor, hvartill hänföras bulnader, contusioner, distorsioner, benbrott, luxationer, kyl-

och brännskador m. m., har under året varit något större än under de sistförflutna åren och uppgår till 

458, med 2 dödsfall. Af de skadade eller sjuke tillhörde 196 med 2 döda straffängelserna, 111 krono-

arbetskåren, 18 arbetsfängelset å Norrmalm och 133 länscellfängelserna. Af de sjuke eller skadade per

sonerna hafva 452 utgått tillfrisknade eller läkte, 4 voro vid strafftidens slut ej återstälde. Några svårare 

olyckshändelser eller mera ingripande operationer hafva under året ej blifvit anmälde. 

Af chroniska hudsjukdomar hafva endast 49 fall förekommit, hvaraf 33 inom länscellfängelserna. 

Inom fängelserna hafva under året 10 häktade qvinnor födt. barn; 6 af dessa förlossningar inträffade 

å Norrmalms fängelser. Th. Schagerström.» 
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AFDELNINGEN V. 

Fångvårdens inkomster och utgifter. 

Jemlikt Kongl. Brefven den 28 Maj och 26 November 1880 äro följande anslag för år 1881 anvisade 

till fångvårdskostnadernas bestridande nemligen: 

Ordinarie anslag: 

För Fångvårdsstyrelsen 

» fångars vård och underhåll': 

Bestätndt anslag (löner) 

Förslagsanslag 

Förslagsanslag till ålderstillägg för en del vid Fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde 

embets- och tjensteraän 

Reservationsanslag till vård och underhåll af läns- och kronohäkten 

Tillsammans kronor 

Utgifterna för fångvården hafva, enligt hvad öfver desamma upprättadt sammandrag, Tabell N:o 

XXIV, utvisar, utgjort 

och om derifrån afräknas följande inkomster, enligt Tabell N:o XXIII, nemligen: 

Arbetsinkomster. 

Diverse andra inkomster och ersättningar. 

Städers och kommuners bidrag till vissa fängelsebyggnaders underhåll 

uppgår statens direkta utgift: 

å anslaget för Fångvårdsstyrelsen till 

det bestämda anslaget till fångars vård och under

håll till 

förslagsanslaget till d:o d:o. 

till ålderstillägg 
» reservationsanslaget till vård och underhåll af läns- och kronohäkten 

hvaraf framgår, att besparing uppstått å förslagsanslaget till fångars vård 

och underhåll med 

och å förslagsanslaget till ålderstillägg med 

samt att, om från summan af besparingarne afdrages det belopp, hvarmed 
utgifterna å reservationsanslaget till vård och underhåll af läns- och 

kronohäkten öfverskridit anslaget för året. 

uppstår å hela det för fångvården å ordinarie stat anvisade anslag en besparing, utgörande kr. 

Tillsammans kronor 
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Samtliga fångvårdsutgifterna uppgingo under år 1880 till 1,749,363 kr. 62 öre och under Ar 1881 
till 1,751,869 kr. 71 öre, utvisande en tillökning i sistnämnde års utgifter af 2,506 kr. 9 öre. 

Till närmare jemförelse af skiljaktigheter mellan inkomster och utgifter under åren 1880 och 1881 
meddelas nedanstående tablå: 

De med inkomst utgjorda dagsverkena, som under år 1880 uppgingo till 529,790 st. hafva under år 
1881 utgjort 505,611 st. eller 24,179 st. dagsverken mindre än under år 1880. 

Vid straffängelserna å Långholmen och Karlskrona hafva under året utgjorts 35,014 dagsverken till 
dervarande nybyggnads- och inredningsarbeten, för hvilka dagsverken någon inkomst icke influtit. Äfven-
ledes har utan inkomst för fångvården vid kronoarbetsstationen å Borghamn och kronoarbetskompaniet å 
Vaxholm för fortifikationens räkning utgjorts 23,861 dagsverken vid den förra och 23,2463/4 dagsverken 
vid den senare stationen, hvilka dagsverken, efter ett, jemlikt Kongl. Brefvet den 30 Oktober 1866 be-
stämdt värde, å 38 öre per dagsverke, i Fångvårdsstyrelsens hufvudbok föras inom linien till ett samman-
lagdt belopp af 17,900 kronor 95 öre. 

Uti följande tabell meddelas specifik uppgift å arbetsinkomsten vid de särskilda straffanstalterna, för 
år och för dag: 
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De under år 1881 bestridda utgifter under titeln byggnader och reparationer öfverstiga icke obe

tydligt dem, som i detta hänseende utgått under föregående året. Detta förhållande härleder sig hufvud-

sakligen från större inrednings- och reparationsarbeten vid straffängelserna å Långholmen och i Karlskrona. 

A förra stället dels återstäldes taket å gamla fängelsebyggnaden, som genom en, föregående år, inträffad 

eldsolycka blifvit skadadt och då endast provisoriskt reparerades, dels utfördes större inredningsarbeten 

för beredande af bostäder åt en del af bevakningspersonalen, och å senare stället försågs hela den äldre 

fängelsebyggnaden med nytt tak af galvaniserad jernplåt. 

Tillökningen i förplägningskostnaderna, deruti jemväl ingå utgifterna för mattillredningen, ved och 

lysning i kök m. m., härleder sig uteslutande från högre proviantpriser, hvilket framgår deraf att då under 

år 1880 medeltalet fångar uppgick till 4,482 och portionskostnaden till 27,47 öre per dag, har nämnde 

kostnad under år 1881 med ett medeltal af 4,348 fångar uppgått till 29,81 öre för dag. 

Uti bifogade tabell N:o XXV meddelas uppgift å kostnaden för den i dagportionen ingående proviant 

för hvarje särskild fångvårdsanstalt. 

Sammanlagda utgifterna under titlarne beklädnad och sängkläder, hvilka kostnader under år 1880 i 

medeltal för hvarje fånge uppgingo till 25 kronor 9 öre per år och 6,85 öre per dag har under år 1881 

nedgått till 24 kronor 27 öre per år och 6,05 per dag. 

Sedan den vid straffängelset å Långholmen förut varande militära bevakningen under år 1880 blifvit 

indragen, utgöres bevakningspersonalen vid alla fångvårdsanstalter af civilt manskap, till följd hvaraf någon 

utgift under titel garnisonskostnad under år 1881 icke förekommit. Utgifterna under titel bevakning hafva 

dock med anledning häraf i någon mån ökats. 

Minskningen i fångtransportkostnaderna torde till en del kunna tillskrifvas ett något lägre fångantal 

under år 1881 än under år 1880 samt i öfrigt vara beroende af jernvägarnes utsträckning och dessas all

männare begagnande vid fångforslingen. 

Angående de af Styrelsen för uppförande och inredning af nya fängelser disponerade extra stats

anslag meddelas följande redovisning: 

l:o) För ombyggnad af straffängelset å Långholmen, hvartill genom särskilda nådiga bref blifvit 

anvisade. 

har under åren 1874—1880 utgått 

och under år 1881 

och återstod således vid 1881 års slut kr. 
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2:o) För uppförande af ett nytt kronohäkte i Sundsvall beräknadt till 
har utgått under åren 1876—1880 
och under år 1881 

Fångvårdens tillgångar vid 1881 års slut utgjorde: 

Kontanta behållningar 
Behållning af proviant, materialier och persedlar 

Förskott 
Anmärkta poster 
Proprie balans 
Fordringar 

och motsvaras dessa tillgångar af fångvårdens skulder till enahanda belopp. 
Genom 28 af Styrelsen utfärdade resolutioner och beslut i anmärkningsmål har till betalning blifvit 

faststäldt ett belopp af 2,199 kronor 23 öre. 

I enlighet med instruktionens föreskrift hafva mönstringar med kronoarbetskorpsen äfvensom inspek
tioner vid straff- och arbetsfängelserne samt läns- och kronohäktena blifvit under året förrättade. 

Stockholm den 8 December 1882. 

underdånigst 

G. FR. ALMQUIST. 

VICTOR LJUNGSTEDT. C. GERLE. 

C. R. Ulfsax. 
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